
1 
 

Příloha č. 1 usnesení č. 1 

            
Výroční zpráva o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města 

Pardubic za rok 2023 
 
 
Název komise: 
Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic 
 
Působnost komise:   
Poradní a iniciativní orgán rady v oblasti sociálních a zdravotních služeb ve městě, který zároveň 
navrhuje rozdělení finančních prostředků z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti a 
projednává žádosti o sociální a dostupné byty a byty zvláštního určení. 
 
Složení komise (13 členů): 
Ivana Dolečková – předsedkyně komise 
Jaroslava Shejbalová – místopředsedkyně komise 
 

Jméno a příjmení 
2023 

 
04.01. 08.02. 01.03. 05.04. 03.05. 21.06. 06.09. 04.10. 22.11.  

Dolečková Ivana x x x x x x x x x  

Dobrkovská Lydie x x x x x x x x x  

Hubálková Marie   x     x   x x x  

Chovancová Gabriela x   x x x     x x  

Jelínková Radka do 31.05.2023                    

Kamp Pavel od 21.02.2023     x x x x x x x  

Krajhanzl Pavel x   x x   x x x x  

Krejčí Petr x x x x   x x   x  

Maskalíková Jana x x x x x x x x    

Novotný Zdeněk x x x x x   x x x  

Shejbalová Jaroslava x   x x x   x x x  

Šťastný Karel x   x x x x   x    

Van Leeuwen Monika x x x x   x x x x  

Zdráhalová Adéla od 1.10.2023               x x  

 
Jména jsou uvedena bez titulů. 
 
Počet jednání komise:                  
Komise pro sociální a zdravotní věci se v roce 2023 sešla 9-krát.  
Na každé jednání jsou pravidelně zváni primátor města, náměstci a starostové městských obvodů. 
Jako stálí hosté se jednání účastnili: gesční náměstek Mgr. Jakub Rychtecký, vedoucí odboru 
sociálních věcí Mgr. Iva Bartošová,  vedoucí oddělení ekonomického a rozvojových koncepcí Bc. Jana 
Procházková, DiS., vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Mgr. Kristýna Pleskotová, Nikola 
Lazaridisová, DiS., Ivana Řezníčková, DiS., Bc. Marta Kraftová a z Odboru majetku a investic Lenka 
Sádovská. 
 
Komise pro sociální a zdravotní věci při RmP projednává žádosti o sociální a dostupné byty a byty 
zvláštního určení dle Směrnice č. 3/2023 nakládání s byty a s prostory sloužícími k podnikání. V roce 



2 
 

2023 komise projednala celkem 99 žádostí o byty prošetřených odborem sociálních věcí. Komise 
doporučila celkem 31 žádostí o byty, z toho 16 sociálních bytů a 15 bytů zvláštního určení. 
Z posouzených žádostí si podalo 30 žádostí manželský nebo nesezdaný pár a v 69 případech si 
požádal jednotlivec (41 x jednotlivec, 26 x samoživitelé s nezaopatřenými dětmi a 2 x rodič a dospělé 
dítě). 
 
Komise projednávala žádosti o dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na základě 

vyhlášeného záměru a finančně bylo v roce 2023 podpořeno 66 projektů na registrované sociální 

služby v celkové výši 19.146.800,- Kč: 

- 58 projektů nad 50.000,- Kč v celkové výši 18.911.300,- Kč, 

- 8 projektů do 50.000,- Kč v celkové výši 235 500,- Kč- 

Z neregistrovaných služeb bylo finančně podpořeno v roce 2023 celkem 19 projektů v celkové výši 
848 800,- Kč: 
- 2 projekty nad 50 000,- Kč v celkové výši 445 100,- Kč, 
- 17 projektů do 50 000,- Kč v celkové výši 403 700,- Kč 

Další činnost komise za rok 2023: 

• Schválení výroční zprávy o činnosti komise za rok 2022 

• Projednání individuálních žádostí o dotaci organizace SKP-CENTRUM, o.p.s. na nájemné 
nebytových prostor azylových domů  

• Prohlídka denního stacionáře Slunečnice a seznámení s projektem kavárny Slunečnice 

• Seznámení s Akčním plánem strategie bydlení za rok 2022 a novým Akčním plánem strategie 
bydlení na rok 2023 

• Seznámení s vybranými projekty na Burze filantropie a následné doporučení k finanční podpoře, 
účast člena komise za donátora na Burze filantropie. 

• Projednání žádosti o postoupení nájemních smluv organizace Péče o duševní zdraví, z.s. na 
pobočný spolek Péče o duševní zdraví Výměník, z.s. 

• Účast členů komise na preventivní akci pro seniory Kroky bez násilí 

• Seznámení členů komise o výměně stávajících karet na Senior taxi za nové karty 

• Projednání pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na 
rok 2024. 

 
Přílohy: 
č. 1 - Přehled příjemců dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti v roce 2023 - 
registrované sociální služby 
č. 2 - Přehled příjemců dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti v roce 2023 -
neregistrované služby 
č. 3 - Přehled příjemců individuálních dotací v roce 2023 z Programu podpory v sociální a zdravotní 
oblasti 
 
Zhodnocení práce komise: 
Komise v roce 2023 v plné míře naplnila svoji působnost. 
 
Ivana Dolečková - předsedkyně komise 
Daniela Víznerová – tajemnice komise 
 
Výroční zprávu za rok 2023 projednala a jednohlasně odsouhlasila Komise pro sociální a zdravotní 
věci při RmP na jednání dne 03.01.2024. 



Příloha č. 2 usnesení č. 1

Přehled příjemců dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti v roce 2023 - registrované sociální služby 

Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

1 26647214 Amalthea z.s.
Sociální služby pro rodiny s dětmi (program Podpora pro 

rodinu a dítě)
58 800

2 2771527 Anděl stráný, z.ú. V bezpečí s Andělem strážným 56 500

3 69859914 APOLENKA z.s. Sociálně aktivizační služby APOLENKA 363 000

4 69859914 APOLENKA z.s. Sociální rehabilitace - APOLENKA 232 600

5 49774883 AUDIOHELP z.s. Sluchové poradenské středisko Pardubice 41 500

6 4675126 Bethany-dům pomoci, z.ú. Psychosociální podpora seniorů a pečujících 32 400

7 27547850 CEDR Pardubice, o.p.s.
Centrum denních aktivit - SAS pro seniory a osoby se 

zdravot.postižením
334 800

8 27547850 CEDR Pardubice, o.p.s. Sociální rehabilitace - ambulantní 243 500

9 27547850 CEDR Pardubice, o.p.s. Sociální rehabilitace - KOMPRE terén 506 600



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

10 00499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Pardubice 38 800

11 26594625
Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje 

a seniory , o.p.s.
Osobní asistence (Pardubice) 195 700

12 26594625
Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje 

a seniory , o.p.s.
Sociální rehabilitace (PC učebna) 365 600

13 67363156 Česká abilympijská asociace, z.s. Sociální rehabilitace 438 800

14 67363156 Česká abilympijská asociace, z.s. Osobní asistence 979 700

15 28854071
DaR - Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s., zkratka 

společnosti: DaR, o.p.s.
Podpora rodiny 72 200

16 24743054 EDA cz, z.ú. Raná péče 16 900

17 66000653 Hewer, z.s. Osobní asistence pro občany města Pardubic 1 021 500

18 03254097 Kamilka s.r.o. Pečovatelská služba Kamilka 205 900

19 3776395 Komunitní centrum Petrklíč. z.s. Pečovatelská služba Petrklíč 227 500

20 61239488 KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. Provoz krajské Linky důvěry Ústí nad Orlicí v roce 2023 5 800



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

21 62695487 Laxus z.ú.
Adiktologické centrum poradenství a terapie Pardubice 

(OSP)
405 900

22 62695487 Laxus z.ú. Kontaktní a poradenské centrum Pardubice 648 100

23 62695487 Laxus z.ú. Služby následné péče 83 000

24 62695487 Laxus z.ú. Terénní program v PK 290 300

25 61383198 Linka bezpečí, z.s.
Linka bezpečí pro děti a mládež  z města Pardubice  

(telef.kriz.pomoc)
41 500

26 27553744 MIREA denní stacionář, o.p.s. Denní stacionář MIREA 484 100

27 26678390 Most do života, z.s. Denní centrum Most do života 36 300

28 67441441 Most pro o.p.s. Informační  středisko pro cizince 61 900

29 67441441 Most pro o.p.s. Rodina pod Mostem 184 700

30 70856478 Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s. Odborné sociálně-právní poradenství v Pardubicích 149 500

31 26597764 Občanská poradna Pardubice, z.s. Občanské poradenství - jak se vyznat v §§§ 124 600



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

32 46492160 Oblastní charita Pardubice Charitní služba osobní asistence na Pardubicku 436 800

33 46492160 Oblastní charita Pardubice Charitní pečovatelská služba Pardubice 1 151 600

34 46492160 Oblastní charita Pardubice Charitní odlehčovací služby Červánky 1 245 300

35 46492160 Oblastní charita Pardubice Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 242 000

36 71238514 Péče o duševní zdraví - středisko Výměník, z.s. Sociálně terapeutické dílny Výměník 54 400

37 71238514 Péče o duševní zdraví - středisko Výměník, z.s. Sociální rehabilitace - Výměník 122 900

38 64242218 Péče o duševní zdraví, z.s. Sociální rehabilitace Pardubice 700 100

39 27026728 Rodinné Integrační Centrum z. s. Raná péče 599 200

40 27026728 Rodinné Integrační Centrum z. s. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s PAS 746 300

41 27026728 Rodinné Integrační Centrum z. s. Sociální rehabilitace s PAS 176 200

42 27026728 Rodinné Integrační Centrum z. s. Osobní asistence s PAS 61 900



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

43 26537036 Romodrom, o.p.s. Odborné soc.poradenství - Pard.kraj 113 700

44 26537036 Romodrom, o.p.s. Terénní programy - Pard.kraj 257 300

45 27516733 Rytmus Východní Čechy, o.p.s. Sociální rehabilitace 859 100

46 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Domov Simeon - odlehčovací služba 218 000

47 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Krizové centrum 172 000

48 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Dům na půli cesty 58 400

49 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Intervenční centrum 256 500

50 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Nízkoprahové denní centrum 674 700

51 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Free klub 679 600

52 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Terénní program při NZDM - Free klub 311 400

53 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Nízkoprahové denní centrum - terénní programy 233 000



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

54 26600285 Středisko rané péče v Pardubicích, o.p.s. Raná péče 371 100

55 26611716 Tichý svět, o.p.s. Odborné sociální poradenství 11 700

56 26611716 Tichý svět, o.p.s. Tichá linka (Tlumočnické služby) 40 300

57 26611716 Tichý svět, o.p.s. Sociální rehabilitace 41 500

58 25997343 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociální poradenství 57 800

59 25997343 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s.
TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - průvodcovské a 

předčitateské služby
48 400

60 25997343 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociálně aktivizační služby 109 700

61 25997343 TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. - sociální rehabilitace 374 000

62 26200481 Tyfloservis, o.p.s. Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Pardubice 232 600

63 24732915 Včelka sociální služby o.p.s. Pečovatelská služba 117 300

64 25916092 Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s Denní stacionář SVÍTÁNÍ 104 000



Poř. 

číslo
IČ Žadatel dotace Název projektu/účel Schválené finanční prostředky  2023 v Kč

65 25916092 Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s Sociálně terapeutické dílny  SVÍTÁNÍ 25 100

66 571709 Život 90 z.ú. Tísňová péče 294 900



Příloha č. 3 usnesení č. 1

Poř.    

číslo
IČ Žadatel

Schválená dotace 

2023

1 6708943
Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, z.s. - Celiaklub 

Východní Čechy
16 000

2 4675126 Bethany-dům pomoci, z.ú. 23 400

3 26594625 Centrum pro ZP a seniory PK, o.p.s. 11 900

4 26594625 Centrum pro ZP a seniory PK, o.p.s. 23 900

5 22849491 Dobrovolnické centrum Pardubice z.s. 39 000

6 499277 Fond ohrožených dětí 23 900

7 26679485 KoNeP, z.s. 165 100

8 67441441 Most pro o.p.s. 23 900

9 67441441 Most pro o.p.s. 23 900

10 46492160 Oblastní charita Pardubice 23 900

11 46492160 Oblastní charita Pardubice 280 000

12 46492160 Oblastní charita Pardubice 23 900

Provozní místnost - Setkávání bez bariér

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek - poradna

Dobrovolnické centrum KoNeP

Sociální šatník

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Klokánek Pardubice

Terapeuticko-duchovní doprovázení a podpůrná činnost pro 

seniory v DPS

Multiklub pod Mostem

Potravinová pomoc

Dobrovolnická činnost pro ohrožené děti, mládež, cizince, seniory 

a osoby se ZP

Program podpory v sociální a zdravotní oblasti 2023 - neregistrované služby

Název akce - projektu

Integrační kurzy pro cizince

Celiaklub Východní Čechy - podpora lidem s bezlepkovou dietou

Domácí hospicová péče Pardubice



13 46492160 Oblastní charita Pardubice 45 800

14 75045907 Salesiánský klub mládeže, z.s. Centrum Don Bosco 23 900

15 27534804 SKP-CENTRUM o.p.s. 23 900

16 25274911 SPID handicap, o.p.s. 23 900

17 60458887 Společnost Parkinson, z.s. 4 700

18 26600285 Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. 23 900

19 26200481 Tyfloservis, o.p.s. 23 900

Propojení zdravotně-sociální péče

Dobrovolnické centrum

Chráněná dílna Tereza Pardubice

Alternativní volnočasové aktivity pro rodiny dětí se ZP

Zdravotně - edukační služby a osvětová činnost

Na cestě do života

Rehabilitační cvičení v PAP - Aqua centrum v r. 2023



Příloha č. 4 usnesení č. 1

Přehled příjemců individuálních dotací v roce 2023 z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti

67 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Nájemné MADŽ 574 600

68 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Nájemné ADM 187 000

69 4675126 Bethany-dům pomoci, z.ú. Hrdinové a děti 22 000

70 46492160 Oblastní charita Pardubice Pomáháme nemocným nejen na Pardubicku 13 000

71 71238514 Péče o duševní zdraví - středisko Výměník, z.s.
S ledničkou zpátky do školy aneb vybavte dílnu lidem s duševním 

onemocněním
15 000

1 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Azylový dům pro muže 1 098 300

2 27534804 SKP-CENTRUM, o.p.s. Městský azylový dům pro ženy 1 026 000

3 183024 Hamzova odborná léčebna Zdravá dětská noha 130 000

4 22855076 Prozrak o.p.s. Mít oči k vidění 498 600

Přehled příjemců dotací z rozpočtu města z kapitoly OSV v roce 2023



5 22855076 Prozrak o.p.s. Centrum integr.péče 269 000


